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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh  

6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2025 

 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

Trước khi thực hiện mô hình chính quyền 02 cấp, dưới sự lãnh đạo của 

Thường trực, Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, sự đoàn 

kết thống nhất trong hệ thống chính trị và sự nỗ lực của Nhân dân các địa phương, 

Kiến Thụy đã từng bước vươn lên trở thành điểm sáng trong phát triển kinh tế - 

xã hội, xây dựng nông thôn mới, phát huy truyền thống văn hóa, lịch sử và giữ 

vững quốc phòng - an ninh. Đến hết tháng 6/2025, huyện Kiến Thụy đã hoàn 

thành xuất sắc các nhiệm vụ như: xây dựng nông thôn mới, hạ tầng giao thông, đô 

thị, giáo dục, y tế, văn hóa được đầu tư cơ bản đồng bộ; các công trình, dự án 

trọng điểm về phát triển cảng biển, công nghiệp, thương mại, dịch vụ, khu đô thị 

được triển khai trên địa bàn; đời sống vật chất, tinh thần của Nhân dân không 

ngừng được nâng lên.  

Thực hiện chỉ đạo của Trung ương về thực hiện chính quyền địa phương 02 

cấp, từ ngày 017/2025, xã Kiến Thụy được thành lập trên cơ sở nhập toàn bộ diện 

tích tự nhiên, quy mô dân số của 04 xã, thị trấn thuộc huyện Kiến Thụy: Thị trấn 

Núi Đối, các xã Thanh Sơn, Thuận Thiên, Hữu Bằng và một phần diện tích tự 

nhiên, quy mô dân số của xã Kiến Hưng (khu vực xã Thụy Hương cũ). Xã Kiến 

Thụy có diện tích tự nhiên là 20,18 km2, quy mô dân số là 38.094 người. 

Nằm ở vị trí liền kề với các đơn vị hành chính cùng cấp, thuận tiện trong 

việc giao thông, đi lại cho người dân; xã Kiến Thụy có tiềm năng, lợi thế cho phát 

triển thương mại, dịch vụ, theo quy hoạch mở rộng không gian đô thị, khu thương 

mại – dịch vụ, du lịch sông Đa Độ, ga đường sắt Lào Cai – Hà Nội – Hải Phòng. 

Tuy nhiên, bên cạnh đó vẫn còn nhiều khó khăn, thách thức như: Hoạt động sản 

xuất kinh doanh gặp nhiều khó khăn trong bối cảnh chung của tình hình kinh tế 

thế giới, trong nước, chính sách thuế mới; nguồn ngân sách phân bổ chưa kịp thời 

để thực hiện nhiệm vụ chính trị tại địa phương; cán bộ, công chức được tiếp nhận 

và phân công nhiệm vụ công tác mới kiêm nhiệm nhiều việc gây quá tải và ảnh 

hưởng đến chất lượng công việc;…  

Nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới, nhất là trong giai đoạn phát triển 

kinh tế - xã hội mới, hội nhập và chuyển đổi số – cần xác định rõ các nhiệm vụ 

trọng tâm nhằm nâng cao hiệu quả quản lý, phục vụ nhân dân tốt hơn và thúc 

đẩy phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh tại địa phương.  

Kết quả đạt được trên địa bàn (5 xã cũ), cụ thể như sau: 

1. Về phát triển kinh tế 
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* Sản xuất nông nghiệp: Diện tích lúa vụ Xuân đạt 666 ha; năng suất lúa 

trung bình đạt 71 tạ/ha; sản lượng đạt 4.724,9 tấn. Diện tích cây hàng năm vụ 

Xuân đạt 96 ha. Thực hiện có hiệu quả mô hình tích tụ ruộng đất, khắc phục tình 

trạng bỏ ruộng tại các xứ đồng. Tình hình chăn nuôi trên địa bàn ổn định, đàn 

gia súc, gia cầm phát triển tốt, thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch 

bệnh, tổng đàn gia súc tại thời điểm điều tra đạt trên 4.000 con. Tổng sản lượng 

thủy sản đạt 632 tấn, trong đó sản lượng khai thác đạt 64 tấn, sản lượng nuôi 

trồng đạt 568 tấn. 

* Sản xuất công nghiệp, dịch vụ, thương mại: Tình hình sản xuất kinh 

doanh hiệu quả, các cơ sở buôn bán kinh doanh vừa và nhỏ duy trì tốt quy mô sản 

xuất, sản lượng và doanh thu đều tăng so với cùng kỳ, ước đạt trên 200 tỷ đồng 

(Xã Thuận Thiên có 08 công ty thu hút 700-800 công nhân, tạo việc làm, thu nhập 

ổn định; thị trấn Núi Đối có trên 300 hộ sản xuất kinh doanh, dịch vụ,…). 

2. Thu, chi ngân sách 

- Thực hiện thu, chi theo đúng luật ngân sách, hoàn thành các chỉ tiêu nghĩa 

vụ với nhà nước chi trả lương, phụ cấp hàng tháng đầy đủ; tận thu các khoản thu 

ở địa phương đảm bảo kinh phí hoạt động của các ngành kịp thời.  

- Tổng thu ngân sách: Thu ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2025 đạt 

2.906/3.079 triệu đồng đạt 94,3%. Trong đó: Thu ngoài quốc doanh 216/470 triệu 

đồng, đạt 46% dự toán giao; Lệ phí trước bạ 1.714/1.260 triệu đồng, đạt 136% dự 

toán giao; Thu phí, lệ phí 83/199 triệu đồng, đạt 41,7 % dự toán giao; Thuế sử 

dụng đất phi nông nghiệp 671/905 triệu đồng, đạt 74,1 % dự toán giao.  

- Tổng chi ngân sách 6 tháng đầu năm: 290.857 triệu đồng.  

3. Công tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng, môi trường 

- Các xã hoàn thành điều chỉnh quy hoạch xây dựng nông thôn mới; tập 

trung chỉ đạo giải phóng mặt bằng dự án đường sắt Lào Cai – Hà Nội – Hải Phòng. 

Tăng cường quản lý đất đai, trật tự xây dựng, kiểm tra phát hiện, xử lý các trường 

hợp xây dựng trái phép. Giải quyết kịp thời các thủ tục hành chính liên quan đến 

lĩnh vực đất đai theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông, tiếp nhận và giải quyết  

hồ sơ về đất đai. Tổng số giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở lần đầu cấp được 

256/70 giấy cho nhân dân, đạt 365,7%, đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch đề ra. 

- Triển khai thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, thu gom rác thải 

đúng nơi quy định. Tỷ lệ rác thải rắn được thu gom xử lý hợp vệ sinh đạt 98% 

(Thanh Sơn triển khai mua trên 1.000 thùng rác, để ở các ngõ xóm nhằm vận 

động người dân phân loại rác thải tại nguồn, xây dựng bể xử lý ủ men vi sinh tại 

các ga rác, đến nay đã trên 60% tỷ lệ người dân tham gia). Phát động và duy trì 

ra quân vệ sinh môi trường hàng tháng và các dịp kỷ niệm các ngày lễ đất nước và 

thành phố đảm bảo an toàn, môi trường xanh - sạch - đẹp. 

4. Triển khai các công trình, dự án trên địa bàn 

Triển khai xây dựng hoàn thành 09 công trình, đang thi công 11 công 

trình đầu tư theo chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, 
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đầu tư từ nguồn vốn sự nghiệp và nguồn vốn đầu tư công, với tổng mức đầu 

tư 249,8 tỷ đồng. 

5. Chương trình xây dựng Nông thôn mới 

- 04 xã Thuận Thiên, Thụy Hương, Hữu Bằng, Thanh Sơn cũ đã đạt xã 

nông thôn mới kiểu mẫu, nông thôn mới nâng cao. 

- Về xã Thuận Thiên cũ triển khai xây dựng NTM kiểu mẫu giai đoạn 

2024-2025 đạt 100% các tiêu chí xã nông thôn mới và xã nông thôn mới nâng 

cao, đạt 4/5 tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu (tiêu chí Giao thông). 

- Về tiến độ lập hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn NTM kiểu mẫu: 

Hồ sơ của xã Thuận Thiên cũ đã hoàn thiện xong, gửi các sở, ngành của thành 

phố thẩm định. 

- Kết quả vận động nhân dân hiến đất và giải phóng mặt bằng xây dựng các 

công trình NTM kiểu mẫu: tại xã Thuận Thiên cũ đã vận động được 107 hộ dân 

hiến 5.603 m2 đất (194 m2 đất ở và 5.409 m2 đất nông nghiệp).  

- Về tiến độ xây dựng các công trình NTM kiểu mẫu: xã Thuận Thiên triển 

khai năm 2024 được thành phố hỗ trợ xây dựng 34 công trình. Trong đó: 29 công 

trình giao thông, 02 công trình trường học, 03 công trình văn hoá. Đến nay, tiến 

độ triển khai thi công các công trình đạt trung bình khoảng 85%. Trong đó, đã 

triển khai thi công 33/34 công trình (18 công trình hoàn thành, 15 công trình cơ 

bản hoàn thành), 01 công trình chưa triển khai. 

6. Văn hóa, xã hội 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chú nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2025); chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ năm 

học 2024-2025; tích cực phối hợp triển khai công tác tổ chức các kỳ thi tốt nghiệp 

THPT năm học 2024-2025 và tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026. 

Thực hiện tốt các chính sách cho người có công đúng, đủ, kịp thời; triển khai tổ 

chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh, Liệt sĩ 

(27/7/1947-27/7/2025)1; đảm bảo công tác an sinh xã hội, xây sửa nhà cho các hộ 

cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn. Tỷ lệ người dân được tư vấn, chăm sóc sức 

khoẻ ban đầu được quan tâm thường xuyên. Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y 

tế đạt 97%. Thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các hoạt động thông tin, tuyên truyền, 

cổ động trực quan, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 

chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng 

Xuân Ất Tỵ 2025, các ngày lễ lớn của đất nước, thành phố và huyện trang trọng, 

tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân trên địa bàn. 

7. Công tác Nội vụ, cải cách hành chính 

                                           
1 Tổ chức Lễ dâng hương và thắp hương tại Nghĩa trang Liệt sĩ, Đền thờ Liệt sĩ, Đài tưởng niệm các 

anh hùng Liệt sĩ, Tượng đài Kim Sơn kháng Nhật; tổ chức 05 đoàn thăm, tặng quà các gia đình chính 

sách, người có công tiêu biểu. 
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Tăng cường kỷ luật kỷ cương công vụ, nâng cao trách nhiệm người đứng 

đầu trong việc thực thi công vụ. Các cán bộ, công chức luôn chấp hành đúng nội 

quy, quy chế làm việc của cơ quan: Sử dụng có hiệu quả thời giờ làm việc, làm 

việc có hiệu quả cao, thực hiện nghiêm túc lịch trực được phân công. Công tác 

thanh tra, tiếp công dân: Tổ chức tốt công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư 

đúng quy định. Thực hiện tốt công tác giải quyết các thủ tục hành chính đảm bảo 

chính xác, hiệu quả. 

Từ ngày 01/7/2025, Ủy ban nhân dân xã Kiến Thụy đã tiếp nhận, phân 

công công tác đối với 52 công chức thuộc các phòng chuyên môn, đơn vị sự 

nghiệp. Tiếp nhận, bổ nhiệm công chức giữ chức vụ lãnh đạo quản lý đối với 

các đồng chí Trưởng, Phó phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc xã. Thành 

lập các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc xã. Bố trí, sử dụng trụ 

sở làm việc HĐND, UBND xã, các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp đáp 

ứng yêu cầu nhiệm vụ phục vụ nhân dân, tổ chức. 

Chủ động xây dựng, ban hành các Quyết định: Quy chế làm việc của Ủy 

ban nhân dân xã Kiến Thụy, nhiệm kỳ 2021-2026; phân công công tác của Chủ 

tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên Ủy ban nhân dân xã Kiến Thụy, nhiệm kỳ 

2021-2026; Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2025. Phê duyệt Quyết định 

quy định chức năng, nhiệm vụ của phòng chuyên môn, đơn vị thuộc xã. 

Trung tâm Phục vụ hành chính công được đầu tư cơ sở vật chất khang 

trang, hiện đại; bố trí đoàn viên thanh niên hỗ trợ người dân, doanh nghiệp đến 

giao dịch, làm thủ tục hành chính đảm bảo thông suốt. Từ ngày 01/7/2025 đến 

21/7/2025, đã tiếp nhận 602 hồ sơ thủ tục hành chính, đã giải quyết 549 hồ sơ, trả 

kết quả trước hạn 549 hồ sơ, đang giải quyết 43 hồ sơ, 10 hồ sơ rút do công dân 

không có nhu cầu.  

8. Quốc phòng, an ninh 

Tổ chức, bộ máy Công an xã được thành lập, biên chế 50 cán bộ, chiến sĩ 

công an chính quy, 72 đồng chí bảo vệ an ninh trật tự cơ sở. Thành lập Ban Chỉ 

huy quân sự xã, biên chế 03 cán bộ chuyên trách; thành lập các đơn vị dân quân 

cơ động thực hiện nhiệm vụ quân sự quốc phòng địa phương. 

Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn ổn định. Đảm 

bảo ANTT, ATGT, PCCC cho các sự kiện diễn ra trên địa bàn. Duy trì nghiêm 

chế độ thường trực sẵn sàng chiến đấu, chủ động, sẵn sàng đối phó với mọi tình 

huống. Hoàn thành 100% chỉ tiêu giao quân. Tỷ lệ điều tra phá án đạt 95%. 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Ủy ban nhân dân xã đã chỉ đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc 

thực hiện nhiệm vụ, bước đầu đạt kết quả như: Bố trí, sắp xếp đội ngũ cán bộ, 

công chức đảm bảo theo năng lực, chuyên môn nhanh chóng tiếp cận nhiệm vụ 

được giao; đảm bảo trang thiết bị cơ sở vật chất phục vụ công tác; bộ máy nhanh 

chóng triển khai thực hiện các nhiệm vụ; hoạt động kinh tế - xã hội tại xã ổn 

định; cán bộ, công chức các bộ phận tiếp cận thực hiện nhiệm vụ với tinh thần 

trách nhiệm cao, sẵn sàng tiếp công dân và xử lý công việc hành chính đảm bảo 

mọi hoạt động diễn ra thông suốt, không gián đoạn các thủ tục hành chính, mang 
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lại sự thuận tiện tối đa cho người dân và doanh nghiệp. Tại Trung tâm Phục vụ 

hành chính công cơ sở vật chất, diện tích bước đầu đáp ứng đủ phục vụ công dân 

trên địa bàn; hệ thống cổng dịch vụ công thông suốt. Các nhiệm vụ chuyển tiếp 

từ huyện, xã cũ được rà soát, đề xuất phân quyền, tiếp nhận và triển khai thực 

hiện đảm bảo tiến độ theo chỉ đạo. 

Tuy nhiên, bên cạnh đó còn một số tồn tại như:  

- Một số nhiệm vụ chuyển tiếp thực hiện kết quả đạt chưa cao; cán bộ, 

công chức được phân công nhiệm vụ mới tiếp cận và xử lý công việc còn gặp 

những vướng mắc, chậm tiến độ. 

- Một số cán bộ, công chức kiêm nhiệm nhiều việc gây quá tải, công việc 

mới, do đó ảnh hưởng đến chất lượng công việc và tiến độ thực hiện. 

- Công dân lớn tuổi gặp khó khăn trong việc tiếp cận dịch vụ công trực 

tuyến, nộp hồ sơ trực tuyến thông qua ứng dụng VNeID. 

III. CHỈ TIÊU, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 

 1. Chỉ tiêu: 

 * Về kinh tế 

 (1) Giá trị sản xuất nông, thủy sản: Diện tích lúa cả năm 1.185,5 ha; năng 

suất lúa bình quân cả năm đạt 65,8 tạ/ha. Chăn nuôi: Đàn lợn: 2.000 con; Đàn 

trâu, bò: 220 con; Đàn gia cầm: 180.000 con. 

(2) Thu ngân sách trên địa bàn: 2.470 triệu đồng. 

(3). Hoàn thành dự án xây dựng hạ tầng nông thôn mới kiểu mẫu trên địa 

bàn xã Thuận Thiên (cũ). 

* Về văn hóa - xã hội 

(4). Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên: < 1%. 

(5). Tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn mới: 0%. 

(6). Giữ vững 100% trường học đạt chuẩn Quốc gia. 

(7). Tỷ lệ người dân tham gia BHYT đạt: 97%. 

(8). Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt: 95%. 

* Về tài nguyên, môi trường 

(9) Cấp Giấy chứng nhận QSD đất ở lần đầu: 25 giấy. 

(10) Tỷ lệ dân nông thôn được sử dụng nước sạch theo tiêu chuẩn: 100%. 

(11) Tỷ lệ chất thải rắn được thu gom, xử lý hợp vệ sinh 98%; Tỷ lệ hộ dân 

thực hiện phân loại chất thải rắn tại nguồn trên địa bàn phấn đấu đạt tỷ lệ 100%. 

* Về quốc phòng – an ninh 

(13). Tỷ lệ điều tra phá án đạt 95%. 

(14). Triển khai công tác khám tuyển sức khỏe, xét duyệt chính trị phấn đấu 

hoàn thành 100% chỉ tiêu tuyển quân thành phố giao; Hoàn thành 100% chỉ tiêu 

tuyển nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2026. 

2. Nhiệm vụ, giải pháp: 
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(1). Tiếp tục giữ vững đoàn kết, ổn định chính trị, tư tưởng trong cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trước sự thay đổi lớn về tổ 

chức bộ máy, địa giới hành chính. Quan tâm công tác tư tưởng, kịp thời nắm bắt, 

giải quyết tâm tư, nguyện vọng của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

và Nhân dân, tạo sự thống nhất cao về nhận thức và hành động. 

 (2). Đội ngũ cán bộ lãnh đạo, công chức, viên chức, người lao động nêu 

cao tinh thần trách nhiệm, phát huy tính tiền phong, gương mẫu, sẵn sàng nhận và 

hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao theo chính quyền 02 cấp. Tổ chức 

bầu Trưởng thôn và kiện toàn cán bộ cấp thôn trong quý III năm 2025. 

 (3). Chủ động chuẩn bị các điều kiện phục vụ Đại hội Đảng bộ xã nhiệm kỳ 

2025-2030, trọng tâm là việc xây dựng mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ giải pháp 

trọng tâm, công trình trọng điểm về phát triển kinh tế - xã hội, hoàn thiện Báo cáo 

chính trị nhằm phát huy tiềm năng, thế mạnh, tạo động lực và không gian phát 

triển mới của địa phương và phù hợp với định hướng phát triển của thành phố. 

 (4). Tăng cường kỷ cương thu, chi ngân sách nhà nước; quản lý nguồn thu, 

chống thất thu ngân sách. Tiếp tục rà soát các nguồn thu tăng thu ngân sách. Tiết 

kiệm chi thường xuyên để tập trung cho đầu tư phát triển. Rà soát, đánh giá, xây 

dựng chỉ tiêu, nhiệm vụ kinh tế xã hội, dự toán ngân sách năm 2026; rà soát các 

công trình, dự án đầu tư công có trọng tâm, trọng điểm tạo tiền đề thúc đẩy phát 

triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2026-2030. 

 (5). Tập trung thực hiện tốt công tác CCHC, chuyển đổi số, nhất là nâng 

cao chất lượng phục vụ người dân đến thực hiện các thủ tục hành chính tại Trung 

tâm Phục vụ hành chính công của xã, đảm bảo đem lại sự hài lòng cho nhân dân. 

 (6). Tập trung chỉ đạo sản xuất nông nghiệp; tăng cường công tác kiểm 

tra, giám sát dịch bệnh đàn gia súc, gia cầm. Tiếp tục triển khai, nâng cao hiệu 

quả các mô hình tích tụ ruộng đất. Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch thực hiện công 

tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn năm 2025; quản lý nhà nước về 

thủy lợi. Hoàn thành kế hoạch điều tra nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn. 

 (7). Tập trung công tác giải phóng mặt bằng, thu hồi đất thực hiện dự án 

đường sắt Lào Cai – Hà Nội – Hải Phòng và các Dự án trên địa bàn. Tăng cường 

công tác quản lý quy hoạch, đất đai, trật tự xây dựng không để xảy ra vi phạm 

trên địa bàn; nâng cao hiệu quả phân loại, thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải, 

vệ sinh môi trường,... 

(8). Hướng dẫn, hỗ trợ người dân và doanh nghiệp thực hiện các thủ tục 

hành chính. Tăng cường kiểm tra đột xuất việc chấp hành giờ giấc làm việc, thực 

hiện công vụ, văn hóa công sở tại các cơ quan, đơn vị. Chuẩn bị các điều kiện tổ 

chức khai giảng, triển khai năm học mới 2025-2026.  

(9). Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày thương binh liệt sỹ 27/7. 

Triển khai công tác tuyên truyền, cổ động trực quan, hoạt động văn hóa, thể thao 

chào mừng Đại hội đảng các cấp, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV; kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh 2/9;... ; chỉ đạo tổ 

chức các hoạt động thông tin tuyên truyền đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính 

Ngọ 2026 và chào mừng kỷ niệm 96 năm ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 
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(03/02/1930-03/02/2026) và các ngày lễ lớn của đất nước, thành phố và xã. 

(10). Giữ vững quốc phòng - an ninh, đảm bảo trật tự an toàn xã hội trên địa 

bàn; xây dựng Kế hoạch phân công lực lượng bảo đảm ANTT, TTATGT Đại Hội 

Đảng các cấp. Tăng cường công tác PCCC và cứu nạn cứu hộ, an toàn giao thông 

trên địa bàn, giảm thiểu các vụ tai nạn giao thông. Thực hiện tốt công tác quốc 

phòng địa phương năm 2025 và kế hoạch khám tuyển nghĩa vụ quân sự, công an 

nhân dân năm 2026. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm, phương 

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025. Ủy ban nhân dân xã kêu gọi các ngành, 

các cấp và toàn thể nhân dân địa phương tập trung khắc phục khó khăn trước mắt, 

đoàn kết, thống nhất triển khai huy động các nguồn lực thực hiện tốt các nhiệm vụ 

chính trị trong thời gian tới, những năm tới để phấn đấu xây dựng Kiến Thụy phát 

triển nhanh, bền vững./. 
 

 

Nơi nhận: 
- UBND thành  phố (Báo cáo); 

- TT ĐU, HĐND xã (Báo cáo); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lưu Văn Thụy 
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